
Van: Ent, K. van der (GBTwente) <k.vanderent@gbtwente.nl>  
Verzonden: vrijdag 12 april 2019 11:46 
Aan: Eerenberg, E. (ENS-BST-BenW) <E.Eerenberg@enschede.nl>; 'H. Mulder' <h.mulder@borne.nl>; 
'M. ten Heuw' <m.tenheuw@hengelo.nl>; 'a.langius@almelo.nl' <a.langius@almelo.nl>; Toet, R. 
(GBTwente) <r.toet@gbtwente.nl>; Nijhuis, H.J.M. (LOSSER) <h.nijhuis@losser.nl>; 
'ABGM.Koopman@Haaksbergen.nl' <ABGM.Koopman@Haaksbergen.nl>; 'e.zinkweg@oldenzaal.nl' 
<e.zinkweg@oldenzaal.nl>; Roel Koster <R.Koster@twenterand.nl>; 'info@borne.nl' 
<info@borne.nl>; Raadsgriffie Gemeente Enschede <Raadsgriffie@enschede.nl>; Pikula, B.H. 
(LOSSER) <b.pikula@losser.nl>; 's.morsink@borne.nl' <s.morsink@borne.nl>; 'raadsgriffie@almelo.nl' 
<raadsgriffie@almelo.nl>; 'g.raaben@haaksbergen.nl' <g.raaben@haaksbergen.nl>; 
'griffie@oldenzaal.nl' <griffie@oldenzaal.nl>; Griffie <griffie@twenterand.nl>; 
Bestuurssecretariaat@twenterand.nl; 'raadsgriffie@hengelo.nl' <raadsgriffie@hengelo.nl> 
CC: Vries, A.J. de (ENS-CS-SC) <a.d.vries@enschede.nl>; 'Pieter Kistemaker' 
<p.kistemaker@hengelo.nl>; 'Jan van 't Ende (j.vantende@borne.nl)' <j.vantende@borne.nl>; 
'Tenniglo, Martin' <m.tenniglo@oldenzaal.nl>; Maurice Kappert <M.Kappert@twenterand.nl>; 'Bert 
Faber' <b.faber@haaksbergen.nl>; Reimerink, B.B.J. (ENS-BMO-FDC-ADV) 
<b.reimerink@enschede.nl>; 'Leppink, Egbert' <e.leppink@almelo.nl>; 'Gerwin Nijhof' 
<gw.nijhof@borne.nl>; 'd.bosveld@almelo.nl' <d.bosveld@almelo.nl>; 'Ansjelien Aarnink' 
<jgm.aarnink@haaksbergen.nl>; 'Lageweg, Albert (A)' <a.lageweg@oldenzaal.nl>; Tijink, R. 
(GBTwente) <r.tijink@gbtwente.nl>; Bestuurssecretariaat@twenterand.nl; 'info@borne.nl' 
<info@borne.nl>; Peze, F. (LSSR-ext.Enschede) <f.peze@losser.nl>; Peze, F. (ENS-BMO-FDC-ADV) 
<f.peze@enschede.nl> 
Onderwerp: Toezending gewijzigde begroting 2019, concept begroting 2020 en MJP 2021-2023 en 
jaarstukken 2018 GBT 
 
Geachte algemeen bestuursleden GBT en griffiers, 
 
Ingevolge artikel 34b van de Wet gemeenschappelijke regelingen zendt het dagelijks bestuur vóór 15 
april van het jaar voorafgaande aan dat waarvoor de begroting dient, de algemene financiële en 
beleidsmatige kaders en de voorlopige jaarrekening aan raden van de deelnemende gemeenten.  
Volgens artikel 35 van de Wet gemeenschappelijke regelingen zendt het dagelijks bestuur de 
ontwerp-begroting en de gewijzigde begroting, acht weken voordat ze door het algemeen bestuur 
wordt vastgesteld, toe aan de raden van de deelnemende gemeenten.   
De raden van de deelnemende gemeenten kunnen bij het dagelijks bestuur van het GBT, voor 14 juni 
a.s., hun zienswijze over de gewijzigde en/of de ontwerp-begroting naar voren brengen. Het dagelijks 
bestuur voegt de commentaren waarin deze zienswijze is vervat bij de gewijzigde en/of de ontwerp-
begroting, zoals deze aan het algemeen bestuur wordt aangeboden.  
 
Daarom zend ik u op verzoek van de secretaris, in opdracht van het dagelijks bestuur conform haar 
reeds genomen besluiten, d.d. 11 april 2019: 

- De concept gewijzigde begroting 2019; 
- De concept begroting 2020 inclusief meerjarenperspectief 2021-2023 inclusief voorstel;  
- De jaarstukken 2018; 
- De accountsverklaring behorende bij de jaarstukken 2018. 

 
Uit oogpunt van maatschappelijk verantwoord ondernemen worden bovengenoemde stukken niet 
eveneens per post verstuurd! 
 
De raden worden middels de accounthouders verzocht hun eventuele zienswijzen schriftelijk vóór 
vrijdag 14 juni a.s. kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur. Binnengekomen zienswijzen zullen 
z.s.m. door het dagelijks bestuur aan het algemeen bestuur worden verzonden. 
 
Mochten u nog vragen hebben dan kunt u mij telefonisch bereiken op nummer 053-481 8730.  

 
Met vriendelijke groet, 
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mr. K. (Katinka) van der Ent 
Stafadviseur 
 

 
 
06 – 51 84 39 33 (053 - 481 87 30) 
k.vanderent@gbtwente.nl 
Werkdagen: maandag, dinsdag, donderdag en vrijdag 
 
www.gbtwente.nl 
Hazenweg 121 Hengelo 
Postbus 845, 7550 AV  Hengelo 
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